第５回 岡山県大規模氾濫減災協議会 議事概要

日 時  令和元年５月２９日（水）１４：３０～１５：００

場 所  岡山市中消防署

出席者  別紙出席者一覧のとおり

【会議概要】

１ 取組方針フォローアップについて

   事務局から取組方針のフォローアップについて説明を行った。

  （県の主な取組）

・ハード対策では、危機管理型水位計の増設

・ソフト対策では、ホットラインの構築

  （市町村の主な取組）

   ・ハード対策では、防災行政無線のデジタル化、防災ラジオの配布、屋外スピーカ

ーの設置、監視カメラの設置

   ・ソフト対策では、水防災に関する説明会や講習会の開催、教員を対象とした講習

会や小学生を対象とした防災教育の実施

２ 規約改正（廃止）について

  国と県の協議会を統合することに伴い、規約を廃止し、岡山県大規模氾濫減災協議

会を解散することとした。

【質疑、意見等】

  特になし